Episcopi Herefordensis et post ilium autumpnum in festo sancti 
Michaelis proximo sequente incipiet solucio dicte firrae et pro- 
cedet de termino in terminum secundum quod dictum est. Si 
vero contingat quod dictus H. non solvat quolibet dictorum 
terminorum dictam firmam plene et integre infra tercium diem 
post dictos terminos duplicabitur dicta firm a in qualibet cessa- 
cione ita quod appellacione remota post dictum triduum solvat 

1 An action, a claim. 
2 “ Ut (?) possessorium”, as the possessor or owner. 
3 Gualo, Cardinal and Legate. 4 1219. 
5 Hugh Foliot, consecrated Nov. 1219. 
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x. solidos pro firma et x. solidos pro pena magistro Willelmo. 
Manistro vero Willelmo sublato de medio revertentur dicte 

O 

decime ad dictos Monachos plene et integre, libere et quiete et 
illas quoad proprietatem et quoad possessionem corporalem ut 
de suis ad libitum suum disponent. Hanc autem firmam et 
hanc convencionem fideliter tenendam et observandam juravit 
tactis sacrosanctis dictus Hothelen in capitulo de Brekenia et 
quod bona fide et sine dolo malo se haberet versus dictos 
monachos et versus magistrum Willelmum et quod nichil pro- 
curaret in fraudem eorum nec ab alio pro posse suo procurari 
permitteret quominus jus Monachorum in dictis decimis illesum 
conservaretur et ne tractu temporis predicta devocarentur in 
dubium huic scripto simul cum sigillo domini Johannis Pichard 
et R. decani de Brekenia et sigillo dicti Hothelen et aliorum 
sigillum nostrum apposuimus et predicta confirmavimus. Fuit 
autem dicta sententia rata et dicta firma concessa anno m0cc°xviij0 

ab incarnacione domini. Hijs testibus Maelo Bret, Magistris N. 
Canonico de Lantoni, H. de Clona, Matheo de Brekenia, ca.nonico 
Menevensi,Tho.Brutu,Ph. rectore ecclesie de Lanmais,E. Pichard, 
W. Smalchaf, W. de Burculle tunc constabulario de Brekenia, 
W. et R. de Burculle clericis, E. Janitore, Eogero filio David, 
Johanne de Pun da . et multis alijs.”1 

William de Burghill, son of Robert, with the assent of Edith 
his wife, gives five acres of his land of Benny, near the road from 
Brecon to Aberescyr: 

“ Carta Willelmi de Burchulle. —Sciant presentes et futuri 
quod ego Willelmus de Burchulle filius Robert! de Burchulle de 
consensu et assensu Editlie uxoris mee et heredum meorum dedi 
et concessi et presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie 
Sancti Johannis de Brekenia et monachis ibidem Deo servienti- 
bus in augmentum sustentacionis elemosine dicti loci in puram 
liberam et perpetuam elemosinam quinque acras terre mee de 
Benny que tendunt usque ad moram quandam modicam sub via 
qua itur a Brekenia versus Abereskyr, que quidem quinque 
acre jacent in latum a rivulo qui dicitur Glywdy2 usque ad ter- 
ram dictorum monachorum, simul cum dicta mora, tenendum et 
habendum dictas quinque acras terre cum predicta mora libere et 
quiete ab omni servicio seculari consuetudine auxilio et demanda 
et etiam ab omni servicio quod ad terrain pertinet vel pertinere 
potest, ita quod non liceat mihi vel lieredibus meis a dictis 

1 Bishop Tanner here notes of the Brewster MS., “a f 67 ad 72 
inclus. pergamena pura.” 

2 Glndy (Ordnance Survey). 
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monachis aliquo tempore pro dicta terra et dicta mora aliquid 
terrennm recipere vel exhigere. Ego vero Willelmus et heredes 
mei dictas quinque acras cum dicta mora warantizabimus dictis 
monacbis et prioratui Breconie sicut predictum est contra omnes 
homines et omnes feminas, et quia volo quod hec mea donacio 
et concessio dicto prioratui in perpetuum rata sit et stabilis per- 
maneat, presentem cartam meam sigilli mei impressione robo- 
ravi. Hijs testibus Boberto le Wafre, Johanne Weldebeof, et 
Willelmo fratre ejus, Pagano de Burchulle, et Willelmo filio suo, 
Johanne de Euereus tunc constabulario Breconie, Ricardo le 
Breth et Roberto filio suo, magistris Willelmo de Lanhamelagh, 
Thoma Brutun, Rogero de Burchulle, Milone de KarpreiTy, Vin- 
cencio et Roberto de Brekenia clericis, Philippo tunc preposito 
Brekonie, Adam Riffe burgensibus et multis alijs. Teste eciam 
capitulo Brekonie.” 

Date, early part of twelfth century. 

William de Burghill, lord of Benny, lias the Brior’s permission 
to celebrate offices for the dead in h is Chapel of Benny; such per¬ 
mission not to prejudice the mother Church of Brecon, or the 
attendance of his family and followers there : 

“ Carta Willelmi de Burchulle.—Omnibus Christi fidelibus ad 
quos presens scriptum pervenerit Willelmus de Burchulle domi- 
nus de Benni salutem in domino. Sciatis quod prior de Bre¬ 
kenia ad peticionem meam et amicorum nostrorum permisit 
quod faceremus capellanum nostrum sumptibus nostris celebrare 
divina pro defunctis in capella de Benni et nos coram viris fide 
dignis alfidavimus quod propter predictam permissionem non 
fiet aliquid prejudicium matri ecclesie de Breconia et quod nos 
et familia nostra et homines nostri de Benni sequemur matrem 
ecclesiam sicut consuevimus et omnia jura parochialia eidem 
plene et integre persolvemus et ejus mandatis et statutis sicut 
prius obediemus. Valeat.” 

Matilda le Hagurner gives six acres of land brought into culti¬ 
vation by Simon, son of G. and held of Stephen de Surde- 
val: 

“ Carta Matildis Le Hagurnere.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Matildis la Hagurnere de voluntate et consensu here- 
dum meorum dedi et concessi et hac present! carta1 mea confir- 
mavi Deo et ecclesie Sancti Joliannis Evangeliste de Breconia 

1 See the confirmation of this grant by Herbert Fitz-Peter, ante. 
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et monachis ibidem servientibus pro salute anime mee anteces- 
sorum et successorum meorum sex acras terre scilicet totam 
illam terram que jacet juxta aquam Toui sive fuerit ibi plus sive 
minus quam sex acre una cum prato adjacente et ad dictam 
terram pertinente secundum quod marchiat1 ad pratum prioris 
Breconie ex una parte et ad pratum Margarete sororis mee ex 
altera parte et tendit a prefata terra in obliquum versus Aqui- 
lonern usque ad rivulum Toui, quam terram Symon filius G. 
quondam assartavit et cle domino meo Stephano cle Surdeual 
tenuit et que ad me post mortem ejus ut ad veram dominam redijt, 
habendam et tenendam libere et quiete ab omni servicio quod 
ad terram pertinet vel pertinere potest et ab omni auxilio et 
demanda in puram et perpetuam elemosinam ad augmentum 
sustentacionis elemosine dicte domus; ita quod nec mihi nec 
heredibus meis pro dicta terra aliquo tempore aliquid faciant vel 
respondeant. Ego vero Matildis et heredes mei warantizabimus 
dictas sex acras sive totam dictam terram dictis monachis con¬ 
tra omnes homines et omnes feminas cum predicto prato, et 
quia volo quod hec mea donacio rata sit et in perpetuum stabilis 
permaneat, presentem cartam meam sigillo meo una cum sigillis 
Lewelini et Ythenardi officialium et Gerardi decani Breconie 
teste capitulo Breconie duxi confirmare.” 

Date, about 1220-30. 

Matilda le Hagurner confirms the donations of her sister Mar¬ 
garet : 

“Secunda carta ipsius Matildis.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Matildis filia Seer le Hagurner pro salute anime mee 
antecessorum et successorum meorum ratas habeo et concedo 
omnes donaciones quas Margareta filia Seer le hagurner soror 
mea dedit Deo et ecclesie Sancti Joliannis Evangeliste de Bre- 
chonia et monachis ibidem Deo servientibus tarn in terris quam 
in pratis libere et quiete sicut carte2 dicte Margarete sororis mee 
testantur et proportant.3 Et ego Matildis et heredes mei hanc 
concessionem et ratam habissionem4 contra omnes homines et 
omnes feminas warantizabimus Quia volo etiam quod mea con- 
cessio et rata liabissio dictis domui et monachis in perpetuum 
stabilis permaneat, presentem mee confirmacionis cartam sigilli 
mei attestatione una cum sigillis Lewelini et Idenardi5 tunc offi¬ 
cialium et Gerardi decani de Brecchonia corroboravi. Teste 
capitulo de Brekenia.” 

Date, 1220-30. 

1 Adjoins. 
2 See confirmation by Herbert Fitz-Peter, ante. 
3 Declare. 4 For “ habitionem”, possession. 
5 Ythenardus. 
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Margaret le Hagurner, with the consent of David Roge, her 
husband, gives five acres of land near her sisters land, describing 
them : 

“ Carta Margarete filie Seer le Hagurner.—Sciant presentes et 
futuri quod ego Margareta filia Seer le Hagurner de consensu et 
assensu David Roge mariti mei et heredum meorum dedi et con- 
cessi et hac presenti carta1 mea confirmavi Deo et Ecclesie sancti 
Johannis Evangeliste de Brechonia et monachis ibidem Deo 
servientibus pro salute anime mee antecessorum et successorum 
meorum ad augmentum elemosine dicte domus in puram et per- 
petuarn elemosinam quinque acras terre, scilicet duas acras que 
jacent juxta aquam Toni, quas Symon filius G. quondam assar- 
tavit, et duas acras que jacent juxta fontem Redwy, et unam 
acram desuper fontem que dicitur berde una cum prato quod 
jacet juxta pratum quod Matildis sorormea dedit in elemosinam 
dicte ecclesie sancti Johannis de Brekonia tenendum et haben¬ 
dum dictas terras cum dicto prato libere et quiete ab omni ter- 
reno servicio quod ad terram pertinet vel pertinere potest et ab 
omni auxilio et demanda ita quod nec heredibus meis dicti 
monachi pro dicta terra aliquo tempore aliquid faciant vel re- 
spondeant. Ego vero Margareta et heredes mei dictas quinque 
acras terre cum prato dicto contra omnes homines et omnes 
feminas dictis monachis warantizabimus, et quia volo quod 
hec mea donacio et concessio rata sit et in perpetuum stabilis 
permaneat, presentem cartam sigillo meo una cum sigillis Lew- 
elini et Tdenardi tunc officialium et Gerardi decani Brechonie 
teste capitulo Brechonie confirmavi/’ 

Date, 1220-30. 

Stephen de Surdeval grants to Simon, son of G., six acres of 
land, which he had cleared at his own expense, at the yearly rent 
of 12d., free of rent for seven years : 

“ Carta Stephani de Surdeual.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Stephanus de Surdeval consensu et assensu M. uxoris mee 
et Willelmi heredis mei dedi et concessi et hac mea carta et 
sigillo meo confirmavi Symoni filio G. totam illam terram juxta 
aquam Toui quam predictus Symon assartavit propriis expensis 
tenendum pro sex acris sibi et heredibus suis de me et heredi¬ 
bus meis libere et quiete ab omni servicio et omni exactione 
salvo servicio capitalis domini quantum scilicet ad tan turn terre 
pertinet, reddendo per annum xij denarios ad festum Sancti 
Michaelis ille et heredes sui mihi et heredibus meis ; et predictus 

1 See confirmation by Herbert Fitz-Peter, ante. 
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Symon tenebit terrain illam vij annos a festo sancti Michaelis 
post obitura1 Huberti arcliiepiscopi sine censa et quando lieres 
mens non poterit warantizare dicto Symoni dictam terrain, faciet 
ei eschangiam de duodecim acris de sua propria liereditate ex 
parte mea in Kilmenawit de terra culta et tam bona propter 
predictum servicium et pro hac donacione et concessione dedit 
mihi dictus Symon ij. solidos de introitu. Hijs testibus Johanne 
priore de Brechonia, Ricardo decano de Brechonia, Willelmo de 
Burcliulle, Willelmo de Weldeboef, Roberto le Wafre, Willelmo 
Havard,Radulfo Janitore, Rogero filio David, Reginaldo Bulvinch, 
Jolianne molendinario et multis alijs.” 

Date, 1205-6. 

William of Broadficld g lues to Richard Mareschal thirty acres 
of land and a messuage and mill in Broadfield (Bodenham), also 
a mill with right of water and cartway, at a yearly rent of a 
white glove at Easter, with licence to sell or devise same to a reli¬ 
gious house. (Date, 1220-30.) 

“ Carta Willelmi de Bradefeld.—Sciant presentes et futuri 
quod egoWillelmus de Bradefeld dedi etconcessi Ricardo Mares- 
callo triginta acras terre mee et unum inesuagium in villa de 
Bradefeld cum communione pascue mee et omnibus alijs perti- 
nencijs scilicet: sex acras que jacent juxta boscum, et viij acras 
que jacent in boteford et sex acras que jacent juxta morarn, et 
tres acras que jacent juxta molendinum, et unam acram que 
jacet super longelege, et iiij acras que jacent in Petecrofta que 
se extendunt versus orientem, et unam acram que jacet in in¬ 
bund, et mesuagium quod Johannes Seyhe aliquando tenuit 
et unam acram que jacet juxta dictum mesuagium. Preterea 
dedi et concessi dicto Ricardo molendinum meum, et aquam 
superius et inferius ad molendinum pertinentem, et etiam viam 
cum karris et quadrigis ad dictum molendinum et cum omnibus 
alijs libertatibus et liberis consuetudinibus et utilibus exitibus 
et sectis mei et lieredum meorum et liominum meorum, tenen¬ 
dum et habendum de me et heredibus rneis sibi et heredibus 
suis vel suis assignatis in feodo et liereditate libere et quiete in 
omnibus locis et rebus cum omnibus libertatibus, reddendo 
inde annuatim mihi et heredibus meis ipse et heredes sui vel 
sui assignati unam cerotetam2 albam ad Paschain pro omni ser- 
vicio et exactione et consuetudine que ad terram pertinent vel 
pertinere possint. Licebit etiam dicto Ricardo et heredibus suis 
vel suis assignatis totam dictam terram et molendinum cum 

1 The Archbishop died in July 1205. 
2 For “ chirotheca”, a glove or gauntlet. 
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omnibus pertinencijs suis dare et vendere et legare, et etiam 
in domum religionis transferre sine omni contradicione mei vel 
heredum meorum. Pro hac autem donacione et concessione 
dedit mihi dictus Eicardus sexdecimas marcas sterlingorum. 
Ego vero Willelmus et heredes mei totarn predictam terrain cum 
pertinencijs suis et dictum molendinum cum pertinencijs suis 
prefato Eicardo et heredibus suis vel suis assignatis contra omnes 
homines et feminas warantizabimus et de omnibus servicijs et 
exactionibus et demandis versus dominum Begem et omnes 
homines adquietabimus, et ut hec mea donacio et concessio rata 
et stabilis permaneat, earn presenti scripto et sigilli mei apposi- 
tione confirmavi. Hijs testibus Tlioma decano1 de Herefordia, 
Willelmo Archidiacono,2 Elia thesaurario,3 Willelmo de furches, 
Nicolao Seculari, Eogero de Bodeliam, Johanne clerico de fur- 
ches, et multis alijs.” 

William of Broadfield grants to Brecon Priory the lands 
granted by him to Richard Mareschall, by a description slightly 
different: 

“ Carta Willelmi de Bradefeld.—-Sciant presentes et futuri 
quod ego Willelmus de Bradefeld dedi et concessi Deo et Sancto 
Johanni de Brekenie et monachis ibidem Deo servientibus in 
puram et perpetuam elemosinam libere et quiete ab omni 
exactione et seculari exactione quod ad terrain pertinet vel 
pertinere possit, triginta acras terre mee de Bradefeld, et 
unum mesuagium in villa de Bradefeld cum communione pas¬ 
ture mee et omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, 
in bosco et piano in viis et semitis in aquis et pratis, et in 
omnibus alijs eisiamentis que ego et heredes mei habemus vel 
habere poterimus in dicta villa de Bradefeld; videlicet sex 
acras que jacent juxta boscum, et octo acras que jacent juxta 
bodeford, et sex acras que jacent juxta maram in loco qui 
vocatur Estlege, et tres acras que jacent juxta molendinum 
et unam acram que jacet super laneglege, et quin que acras que 
jacent in Wetecroft proxime capelle et unum messuagium quod 
Johannes Schie aliquando tenuit, et unam acram juxta dictum 
mesuagium. Si vero aliquid dicte terre in locis predictis 
defuerit, Ego Willelmus dictis monachis de terra mea in loco 
sibi competenti plene perficiam . Preterea dedi et concessi dictis 
monachis de Brekenia molendinum meum de Bradefeld et aquam 
superius et inferius ad molendinum pertinentem et viam karretis 
et quadrigis ad dictum molendinum, cum omnibus libertatibus 

1 Thomas de Bosbury, Dean circa 1218, ob. 1231. 
2 Circa 1221. 
3 Elias cle Radnor, 1217; Bishop of Llandaff, 1230. 
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et liberis consuetudinibus et utilibus exitibus et sectis mei et 
heredum meorum et hominum meorum, tenendum et haben¬ 
dum libere et quiete in omnibus locis et rebus cum omnibus 
libertatibus. Ego vero Willelmus de Bradefeld et heredes 
mei has concessiones et • donationes contra omnes homines et 
omnes feminas predictis monachis warantizabimus, et de 
omnibus omnino demandis adquietabimus . Ut autem hec mea 
donacio et concessio rata permaneat et inconcussa, presentem 
cartam sigilli mei impressione confirmavi. Hijs testibus: 
Waltero de Evereucs, Willelmo de furchis, Johanne de Evereucs, 
Eogero de Bodeham, Waltero de Kiffiam, Bicardo de Grosmount, 
Waltero de mora, Eogero filio Mauricij, Eicardo de Bolege, Thoma 
de Bolege, Hugone de monachis, Waltero de Bokelinton, Magistro 
Thoma Brut, et multis alijs.” 

Walter de Biffe, with the assent of Amice his wife, gives am 
acre of land before the divelling of Broad field Mill: 

“ Carta Walteri de Biffe.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Walterus de Eiffe assensu et consensu Amicie uxoris mee in 
puram et perpetuam elemosinam dedi et concessi et liac presenti 
carta mea confirmavi unam acram terre que jacet ante hostium1 
molendini de Bradefeld quam acram aqua dividit ex ornni parte, 
cum omnibus pertinencijs suis domui sancti Joliannis de 
Brekenia et ecclesie beate Marie de Bodeham pro animabus 
omnium antecessorum nostrorum. Et ego Amicia juravi tactis 
sacrosanctis et affidavi pro me et heredibus meis quod nunquam 
artem nec ingenium adquirere debeo nec aliquis pro me quo- 
minus dicta acra terre sicut predictum est ad easdem domum 
et ecclesiam pacifice permaneat. Et ego Walterus et Amicia et 
heredes nostri predictam acram prenunciatis domui et ecclesie 
contra omnes homines et feminas warantizabimus. Et ne alicui 
vertatur in dubium, ego Walterus et Amicia uxor mea cartam 
istam sigillorum meorum impressione corroborare et confirmare 
curavimus. Hijs testibus Hugone vicario, Boberto et Eogero 
de Bodeham capellanis, Eogero de Bodeham, Eicardo de Bolis, 
Eicardo de Gresmund, Eogero de Magene, Eicardo Marescallo, 
Hugone de Monachis, et multis alijs.” 

Date 1220-30. 

Nicholas de Machna, or Maund, grants to the church of St. 
Mary, Bodenham, all his tithes in Maund which he had already 
delivered to the Bishop in the presence of the Brior of Brecon and 
the parishioners: 

“ Carta Nicholai de Machne.—Sciant omnes presentes et 

1 For “ hostitium”, the house or dwelling. 
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futuri quod ego Nicholaus de Machne concedo et do ecclesie 
sancte Marie de Bodeham totam decimam meam in Machna 
quam concessi coram G.1 Herefordensi Episcopo et affidavi in 
manu ipsius coram B. priore de Brekenia et parochianis de 
Bodeham sicut ejus carta et confirmacio melius et plenius 
testatur. Et ut hec mea donacio rata et ineoncussa permaneat 
et ne ullius fraude vel fallacia in irritum vocetur sigilli mei 
attestacione earn confirmo. Hijs testibus Bicardo capellano de 
Bodeham, Mauricio de Machne, Willelmo de Furchis, Bernardo 
filio Hamonis, Nicholao Bret’, Henrico de Ivilpech, Willelmo de 
Bradefeld et multis alijs.” 

Date about 1150. 

Brian, son of Nicholas Maund, confirms to the church of St. 
Mary, Bodenham, all the tithes in his fee of Maund: 

“ Carta Briennij filii Nicliolai de Machena. Universis sancte 
matris ecclesie filijs ad ouos presens carta pervenerit Briennus 
filius Nicholai de Machena salutem. Notum sit universitati 
vestre me Briennium filiurn Nicholai de Machena dedisse et con- 
cessisse in perpetuam et puram elemosinam ecclesie sancte 
Marie de Bodeham totam decimam meam in feudo ineo de 
Machena2 tarn de toto dominico meo quam de villenagio liberam 
et quietam ab omnibus rebus et eonsuetudinibus pro salute anime 
mee et uxoris mee et omnium antecessorum et heredum meorum 
et maxime quia predicte decime sunt infra limites parochiales 
de Bodeham et de jure parochiali spectant ad ecclesiam sancte 
Marie de Bodeham, et quia ego et mea sponsa perspeximus 
oculis nostris cartam Nicholai patris mei in qua predicte dona- 
ciones et libertates continentur quam monachi de Brekenia 
nobis ostenderunt et rogaverunt pro anima patris mei quod ego 
antecessorum meorum donaciones sigilli mei testimonio confir- 
marem, et ego annuens racionabilibus precibus eorum donum 
patris mei pro anima ipsius et mea confirmavi. Hijs testibus 
Mauricio capellano, Boberto capellano, Nicholao capellano, Os- 
berto de Mo’har, Willelmo de Bedeford, Waltero Druard, et mul- 
tis alijs.” 

Thomas Maund confirms the charter of his grandfather, Nicholas: 

“ Carta Thome de Magena.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Thomas de Magena pro salute anime mee et uxoris mee et 
omnium antecessorum meorum et suceessorum meorum concedo 
et hac presenti carta confirmo Deo et ecclesie sancte Marie de 

1 Gilbert Foliott, 1148-62. 2 Now Maund Brian,.